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Descriere: Københavns	Kommune	udbyder	forretningsførelse	og	totalrådgivning.	Københavns	Kommune
skal	etablere	et	nyt	demonstrationsprojekt,	der	er	et	bud	på	fremtidens	gårdhave	med	nye
og	rekreative	LAR-løsninger.	Fremtidens	Gårdhave	ved	Vognmandsmarken	er	det	andet	af	4
LAR-gårdhaveprojekter	som	Københavns	Kommune	gennemfører	fra	2013-16	i	Skt.	Kjelds
Kvarter	på	Østerbro.	Få	løbende	information	på
http://www.klimakvarter.dk/gaardrum/fremtidens-
gaardhaver/vognmandsmarken/Gårdhaveprojektet	skal	gennemføres	som	et	tværfagligt	og
samarbejdsdrevent	innovationsforløb	i	tæt	dialog	med	Københavns	Kommune	og	beboerne
(fx	med	inspiration	fra	Sæt	borgeren	i	spil,	Christian	Bason	m.fl.,	Gyldendal	Public).	Projektet
skal	bidrage	til	udvikling	af	rekreative	og	integrerede	LAR-løsninger	i	gårdhaver,	som	kan
anvendes	i	andre	københavnske	gårdhaver.Københavns	Kommune	stiller	med	de	fornødne
vidensparter,	men	udbyder	Totalrådgiveropgaven,	der	består	af:—	rådgivning,	skitsering	og
projektering	samt	byggeledelse	og	fagtilsyn—	forretningsførelse	i	hele
gennemførelsesperioden	for	administration	og	styring.Udviklingsopgaven,	der	består	af:—
beboerinddragelse	i	form	af	generel	ejer-	og	beboerinddragelse	samt	samarbejdsdrevent
innovationsforløb	med	rådgivere,	beboere	og	Københavns	Kommune—	udvikling	af
regnvandshåndteringsløsninger	(LAR-	og	skybrudsløsninger)—	dokumentation,	evaluering
og	formidling	af	projektets	resultater	og	processer.Den	udbudte	opgave	omfatter	en	fælles
gårdhave	inkl.	en	privat	fællesvej	ved	Fremtidens	Gårdhave	ved	Vognmandsmarken,
Askøgade,	Venøgade	og	Livøgade	i	Skt.	Kjelds	kvarter	på	Østerbro.Vinderen	af	udbuddet
skal	udføre	alle	opgaver	vedrørende	forretningsførelse	og	rådgivning	i	overensstemmelse
med	byfornyelseslovens	rammer	(lovbekendtgørelse	863	af	3.7.2014	om	byfornyelse	og
udvikling	af	byer)	for	den	fælles	gårdhave	fra	start	til	gårdhaven	er	etableret.	Rådgiver	skal
udbyde	enterpriseopgaven	på	gårdhaven	som	begrænset	licitation	efter
tilbudsloven.Vinderen	skal	desuden	udvikle	LAR-løsninger	bl.a.	ved	at	bruge	en
antropologisk	tilgang,	gennemføre	1:1	forsøg/modeller	i	tæt	dialog	med	beboere	og	andre
videnspersoner	og	samarbejdspartnere	samt	bidrage	til	tema-møder	o.	lign.	om	LAR-
løsninger,	samarbejdsdreven	innovation	mm.	i	gårdhaver.	Vinderen	skal	endvidere	løbende
og	systematisk	evaluere,	dokumentere,	afrapportere	samt	formidle	proces	og	resultater	til
Københavns	Kommune	og	andre	relevante	målgrupper,	så	både	løsninger	og	erfaringer	kan
omsættes	i	andre	gårdhaver.


